应交税费 -69,321.89

应收账款 -572,438.84

未分配利润 -503,116.95

信用减值损失 30,128.36

2024 年
越南经销商业务相关

收入成本调整

2025年 4月 26日经第一

届董事会第八次会议决

议审批通过。

营业收入 -3,772,395.23

营业成本 -3,772,395.23

2024 年 存货跌价准备调整

2025年 4月 26日经第一

届董事会第八次会议决

议审批通过。

存货 -666,030.31

递延所得税资产 302,665.07

未分配利润 -363,365.24

营业成本 -87,433.61

资产减值损失 277,396.65

所得税费用 -154,939.03

1-1-287

2024 年
递延所得税资产及负

债调整

2025年 4月 26日经第一

届董事会第八次会议决

议审批通过。

递延所得税资产 203.24

递延所得税负债 203.24

2024 年 盈余公积调整事项

2025年 4月 26日经第一

届董事会第八次会议决

议审批通过。

盈余公积 -39,321.46

未分配利润 39,321.46

具体情况及说明：

1、销售返利调整

公司将客户浙江新瑞铭装饰材料有限公司 2023 年度的销售返利 602,567.20 元计入

2024 年度，因此调减 2023 年度收入、应收账款、应交税费，并相应调整信用减值损失、

未分配利润等。

2、越南经销商业务相关收入成本调整

2023 年度，经销模式毛利率较直销模式毛利率高，主要系公司在境外设立子公司

LH 国际后逐步调整境外销售策略，经协商，越南三家关联经销商鑫恒越、越北科技及

恒越科技于 2023 年将部分未销售的产品销售给子公司 LH 国际，子公司 LH 国际已将

上述产品在 2023 年度销售完毕，同时确认销售收入并结转成本，但该事项在合并层面

应视为三家经销商的退货，因此同时调减 2023 年收入、成本 3,772,395.23 元。

3、存货跌价准备调整

公司以前年度存在对存货库龄匹配不准确、存货转销金额统计不准确等情形，因此

对存货跌价准备计提及转销金额进行了重新梳理。

4、递延所得税资产及负债调整

基于上述事项调整递延所得税后，财务报表对按递延所得税资产及负债进行抵消。

5、盈余公积调整事项

基于上述利润调整事项，调减 2023 年盈余公积 39,321.46 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

应收账款 403,795,840.12 -572,438.84 403,223,401.28 -0.14%

1-1-288

存货 78,701,852.86 -666,030.31 78,035,822.55 -0.85%

递延所得税资产 4,661,336.29 302,868.31 4,964,204.60 6.50%

资产总计 992,640,609.64 -935,600.84 991,705,008.80 -0.09%

应交税费 18,417,598.63 -69,321.89 18,348,276.74 -0.38%

递延所得税负债 281,786.89 203.24 281,990.13 0.07%

负债合计 526,821,361.44 -69,118.65 526,752,242.79 -0.01%

盈余公积 3,940,006.05 -39,321.46 3,900,684.59 -1.00%

未分配利润 96,570,566.05 -827,160.73 95,743,405.32 -0.86%

归属于母公司所有

者权益合计
465,819,248.20 -866,482.19 464,952,766.01 -0.19%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.000

所有者权益合计 465,819,248.20 -866,482.19 464,952,766.01 -0.19%

负债和所有者权益

总计
992,640,609.64 -935,600.84 991,705,008.80 -0.09%

营业收入 759,398,078.53 -4,305,640.54 755,092,437.99 -0.57%

营业成本 485,161,442.74 -3,859,828.84 481,301,613.90 -0.80%

资产减值损失 -7,070,382.89 277,396.65 -6,792,986.24 -3.92%

信用减值损失 -14,598,526.33 30,128.36 -14,568,397.97 -0.21%

所得税费用 16,704,295.79 -154,939.03 16,549,356.76 -0.93%

净利润 113,023,218.91 16,652.34 113,039,871.25 0.01%

其中：归属于母公

司所有者的净利润
113,023,218.91 16,652.34 113,039,871.25 0.01%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

其他综合收益 -332,054.73 0.00 -332,054.73 0.00

综合收益总额 112,691,164.18 16,652.34 112,707,816.52 0.01%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

存货 54,595,473.24 -1,030,860.57 53,564,612.67 -1.89%

递延所得税资产 3,086,482.93 87,642.13 3,174,125.06 2.84%

资产总计 725,881,695.22 -943,218.44 724,938,476.78 -0.13%

递延所得税负债 247,192.15 -60,083.91 187,108.24 -24.31%

负债合计 387,632,781.28 -60,083.91 387,572,697.37 -0.02%

未分配利润 321,560,096.07 -883,134.53 320,676,961.54 -0.27%

归属于母公司所有

者权益合计
338,248,913.94 -883,134.53 337,365,779.41 -0.26%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 338,248,913.94 -883,134.53 337,365,779.41 -0.26%

负债和所有者权益

总计
725,881,695.22 -943,218.44 724,938,476.78 -0.13%

营业收入 652,332,721.92 0.00 652,332,721.92 0.00

营业成本 488,541,977.46 2,106,217.80 490,648,195.26 0.43%

资产减值损失 -5,074,024.96 159,673.59 -4,914,351.37 -3.15%

所得税费用 6,299,279.05 -41,499.00 6,257,780.05 -0.66%

净利润 46,639,661.54 -1,905,045.21 44,734,616.33 -4.08%

其中：归属于母公

司所有者的净利润
47,947,054.48 -1,905,045.21 46,042,009.27 -3.97%

少数股东损益 -1,307,392.94 - -1,307,392.94 0.00%

其他综合收益 - - - -

1-1-289

综合收益总额 46,639,661.54 -1,905,045.21 44,734,616.33 -4.08%

归属于母公司所有

者的综合收益总额
47,947,054.48 -1,905,045.21 46,042,009.27 -3.97%

归属于少数股东的

综合收益总额
-1,307,392.94 - -1,307,392.94 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、审计截止日后财务报表的审阅意见

公司审计基准日为 2024 年 12 月 31 日，审计截止日后，天健会计师事务所（特殊

普通合伙）对公司 2025 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2025 年 1-3 月的合并

及母公司利润表、合并及母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了天

健审〔2025〕2-436 号审阅报告。审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会

计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映恒兴股份公司的合并及母公司财务状

况、经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2025 年 1-3 月财务报表所载资料

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承

担连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2025 年 1-3

月财务报表真实、准确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息

（1）合并资产负债表主要财务数据

单位：元

项目 2025年3月31日 2024年12月31日